

بسمه تعالی

گزارش شماره ۵ مورخ ۵۷/۱۰/۱۴

هیئت اعزامی امام خمینی به تأسیسات نفت جنوب جهت مصرف داخلی

- ۱- مقارن ساعت ۸ صبح امروز ۵۷/۱۰/۱۴ هیئت اعزامی با گروهی از مطلعین معرفی شده صنعت نفت در آبادان و ماهشهر مسائل مربوط به چگونگی جلوگیری از صادرات نفت و افزایش تولید پالایشگاه آبادان را مورد بررسی قرار داد. در این جلسه تفاهم و توافق کامل بین مطلعین معرفی شده و هیئت اعزامی حاصل گردید، و قرار شد برای تهیه برنامه دقیق‌تر تولید پالایشگاه به منظور تولید حداقل لازم برای تأمین مصرف داخلی جلسه دیگری با کارشناسان مذکور هر چه زودتر تشکیل گردد.
- ۲- به منظور آشنائی هیئت با کارکنان پالایشگاه و بررسی دقیق‌تر مسائل از پالایشگاه بازدید به عمل آمد. در این بازدید رئیس پالایشگاه هیئت را همراهی کرد و اطلاعات لازم را در اختیار هیئت قرار داد.
- ۳- با بررسی مسائل مربوط به تولید پالایشگاه آبادان تصمیم گرفته شد که هر چه زودتر از طرف هیئت ابلاغ‌هائی جهت شروع کار پالایشگاه‌های تبریز، شیراز، کرمانشاهان و سپس تهران با ظرفیت کامل برای تأمین مصرف داخلی صادر گردد.
- ۴- به منظور احراز اطمینان از عدم صدور نفت از بندر ماهشهر بازدید به عمل آمد. در مسیر راه در شهر سربندر از هیئت اعزامی با فریادهای درود بر خمینی و اظهار اعتماد و عنایت به هیئت استقبال به عمل آمد و آقای مهندس بازرگان ضمن تشکر از استقبال مردم این ناحیه مأموریت هیئت اعزامی را در مسجد شهر تشریح کردند. سپس هیئت حرکت خود را بطرف ماهشهر ادامه داد. از این نقطه جمعیت کثیری با شعارهای مختلف و بیش از همه مرگ بر شاه، هیئت را به طرف ماهشهر همراهی کرد. شدت تظاهرات و هیجان بقدری زیاد بود که هنگامیکه جمعیت عظیم مردم از مقابل سربازخانه‌ای عبور می‌کرد سربازان نیز نتوانستند احساسات خود را کتمان کنند با حرکات دست و سر شعارهای جمعیت را تأیید می‌کردند و حرکاتی دال بر علاقمندی آنان برای شرکت در تظاهرات از خود نشان می‌دادند. در بندر ماهشهر تقریباً تمام مردم شهر به استقبال هیئت آمده و منظره باشکوهی ایجاد کرده بودند. هیئت در حدود ساعت ۶ بعدازظهر وارد حسینیه قنوتی‌ها در ماهشهر شد، و پس از سخنرانی و خیرمقدم از طرف روحانیت، و بیانات کوتاهی از طرف آقای مهندس بازرگان، آقای‌هاشمی رفسنجانی در تأیید اعتصابات و در تشریح مأموریت هیئت سخنرانی مشروحی ایراد کردند.
- ۵- هیئت در حدود ساعت ۷/۳۰ بعدازظهر وارد اسکله ماهشهر گردید و از تأسیسات بندر بازدید به

عمل آورد به منظور اطمینان از عدم صدور نفت از پالایشگاه تولید گاز مایع، آن قسمت که برای تولید و صدور گاز و تأمین قسمتی از نیاز داخلی تأسیس گردیده است بازدید به عمل آمد. این پالایشگاه بیش از یک ماه است که در اعتصاب کامل بوده از صدور گاز مایع بطور کامل جلوگیری به عمل آورده است. هیئت مقارن ساعت ۱۰/۳۰ دقایقی قبل از شروع حکومت نظامی، به آبادان مراجعت کرد.

هیئت اعزامی